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Standardiseringsarbetet har påbörjats  
Förpackningars miljöpåverkan debatteras i hela världen och alla har åsikter och idéer om hur 
förpackningar bör utformas. Den internationella standardiseringsorganisationen ISO har beslutat 
utveckla globala standarder för förpackningar och miljö (ML 4405). Vid ett möte i Stockholm beslöt 
experter från 15 länder att gå vidare med projektet, och nu har arbetet med den standardserie som ska 
optimera resursanvändningen, bibehålla funktionen och underlätta återvinningen inletts. Arbetet leds 
av Sverige och Kina och Anders Linde från Rexam AB har valts till ordförande. Med gemensamma 
referensramar kommer den internationella handeln att underlättas, säger han. Standarden ska baseras 
på befintliga europeiska standarder och asiatiska riktlinjer och i slutet av 2010 kommer de första 
förslagen att finnas tillgängliga.  

Info: Stina Wallström, projektledare SIS, tfn 08-555 530 43. 
Miljöledaren 100226 

Ny nationell avfallsplan  
Till 2010 ska Naturvårdsverket vara klar med en nationell avfallsplan för hur sopberget ska minska. 
Det är en plan för en långsiktigt hållbar avfallshantering som ska fungera som vägledning för alla 
aktörer. Verket har också fått i uppdrag att ta fram ett avfallsprogram till 2013. Detta ska vara inriktat 
på mål och krav för hållbar produktion och konsumtion samt ekodesign för att förebygga och minska 
mängd och giftighet. Planen ska tas fram i samråd med olika aktörer. Diskussion med aktörerna ska 
visa behovet av nya mål, prioriteringar och åtgärder inom avfallsområdet. Ett första 
referensgruppsmöte har ägt rum och nästa kommer att hållas under våren.  

Info: www.minskaavfallet.se,  www.naturvardsverket.se / Avfall / Ny nationell avfallsplan. 
Miljöledaren 091127 + 100305 

Sex olikfärgade påsar möjliggör optisk sopsortering i Eskilstuna  
År 2006 påbörjades i Eskilstuna en utökning av källsorteringen, där hushåll och verksamheter sorterar 
matavfall, brännbart- och icke brännbart avfall i olikfärgade påsar. Nu förbereds en ytterligare utökning 
i och med att villahushållen i Eskilstuna från och med januari 2011 ska sortera hushållsavfall och 
förpackningar i färgade plastpåsar i sex olika fraktioner. 
Det villahushållen i Eskilstuna ska sortera är matavfall i grön påse, mjuka och hårda plastförpackningar 
i orange påse, pappersförpackningar i gul påse, tidningar i blå påse, metall i grå påse samt restfraktion 
för energiåtervinning i vit påse. 

Packnyheter.se   

Avfallsförbränning är inte självklart negativ  
Att Sysav i Malmö p g a inte fullt utnyttjad avfallsförbränningsanläggning beslutat importera sopor från 
Norge har väckt kritik (Sydsvenskan). Vi ser inte förbränning av avfall med energiutvinning som en 
besvärlig verksamhet, säger Björn Ejner på Naturvårdsverket. Förutsättningarna är mycket bra i 
Sverige. Och det stämmer att kapaciteten har varit för låg. Med tanke på avfallshierarkin kan det 
visserligen tyckas att mer skulle ha återvunnits, men då är frågan var man ska dra gränsen. Är det t ex 
rimligt att sortera ut och återvinna kladdig plastfolie? Beträffande förbränningsskatten, som infördes 
som ett styrmedel, säger han att det blev för komplicerat och att det är därför den tas bort.  

Miljöledaren 100312 

Ericsson volymeffektiviserar 
Ericsson har uppmärksammat nyttan med effektivare förpackningar och transport. Sedan en tid tillbaka 
arbetar man systematiskt med förpackningsutveckling som en del av designarbetet då nya produkter 
tas fram. I regel handlar det om att förändra volymen och göra lättare förpackningar. Därför är det 

http://www.minskaavfallet.se/�
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viktigt att se över hur komponenter kan pusslas smartare så att de tar upp mindre yta och volym. Även 
materialval till förpackningen spelar stor roll för den totala vikten.  (Dec-2009)  

http://miljonytta.se/transporter/forpackningsutveckling-for-effektivare-transporter/   

Klimatmärkning 
Svenskt Sigill är övertygade om att det behövs en klimatmärkning och att den också ska väga in andra 
miljöfrågor. KRAV hoppade dock av och började arbeta in klimatregler i sin egen märkning. 
Naturskyddsföreningen var kritisk från början. Vi kan inte ha ett märke för varje miljöproblem, anser 
ordförande Mikael Karlsson. Val mellan livsmedelskategorier är viktigare än en tilläggsmärkning. 
Eftersom den dessutom är ofullständig, t ex saknas det regler för hur mycket handelsgödsel som får 
spridas, kan det bli ett praktexempel på s k greenwash. Han tror att en märkning med 
”Klimatcertifierad” kommer att skapa förvirring. Hos Svenskt Sigill tror man snarare att det kommer att 
ge konsumenterna ett mervärde.  

Info: www.naturskyddsforeningen.se; www.svensktsigill.se  
miljöledaren 091023   

Carbon Footprint för träpallar 
Tillsammans med engelska Timcon har Skogsindustrierna och Svenska Förpackningsföreningen 
utarbetat ett enkelt, webbaserat verktyg för hur medlemsföretagen kan beräkna Carbon Footprint för 
lastpallar av trä. Verktyget räknar ut emissioner från skogsbruk, transporter och tillverkning. 
Beräkningen hjälper till att förstå hur det går att minska en varas eller tjänsts utsläpp. För träprodukter 
från ett hållbart skogsbruk gäller ett negativt fotavtryck, dvs de fungerar som kollager.  

Info: www. forestindustries.se  
miljöledaren 091023  

Willys inleder samarbete med Naturskyddsföreningen  
Sveriges ledande lågpriskedja Willys inleder ett miljöstrategiskt samarbete med Naturskydds-
föreningen. Willys lämnar också in en ansökan om miljömärkning av livsmedelsbutiker med Bra 
Miljöval för kedjans samtliga 150 butiker.   

www.naturskyddsforeningen.se 

Svenskar föredrar kartongförpackningar 
GFF har låtit genomföra en undersökning med syfte att kartlägga allmänhetens relation till 
förpackningar och trycksaker med fokus på känslan i att konsumera det tryckta formatet jämfört med 
det digitala – attityder, beteenden och kunskap. Svaren kommer från ett slumpmässigt urval av 1002 
svenskar i åldrarna 18-80 år. 
I undersökningen uppger 63 procent att de anser förpackningar av kartong vara det bästa miljövalet. 
Studien pekar även på att svenskarna är alltmer trötta på ”slit och slängsamhället” och att många är 
öppna för att återanvända och satsa på hållbara material. Enligt undersökningen blir förpackningarnas 
utseende allt viktigare för konsumenterna.  

IPCC i skottgluggen  
Med Climategate som inledning rapporteras det nu om det ena felet efter det andra som har 
publicerats i IPCC:s rapport från 2007. Nästan alla de uppdagade felen finns i den delrapport som 
handlar om effekter av klimatförändringen. Här saknas det ofta såväl expertgranskat material som 
kompetens i klimatfrågor. Felen i den nuvarande rapporten går dock inte att ändra och det krävs nya 
rutiner om felaktigheter ska kunna korrigeras framöver.  
UNEP har nu offentliggjort sitt beslut om en bred översyn av IPCC. En oberoende internationell 
forskargrupp (Inter Academy Council) ska göra en översyn av hur klimatpanelen arbetar samt ge 
förslag på vad de anser nödvändiga förändringar. Resultatet ska vara klart i augusti för att kunna antas 
vid IPCC:s möte i Sydkorea i oktober.  

Info: www.unfccc.org 
Miljöledaren 100226+100312  

 
En härlig vår och en Glad Påsk önskar sekretariatet! 
 
Nyhetsbrevet sammanställt av Ann Lorentzon  
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